
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 846 del 21/11/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura di materiale di consumo per apparecchiatura UROBENCHMARK-MAESTRO in dotazione
alla UOC Urologia.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 21/11/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura  di  materiale  di  consumo per  apparecchiatura  UROBENCHMARK-MAESTRO in
dotazione alla UOC Urologia.

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi
dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che con Determina Dirigenziale n. 440/2021 si è proceduto - tra l’altro - all’affidamento
della  fornitura  di  materiale  di  consumo  per  apparecchiatura  UROBENCHMARK-MAESTRO  in
dotazione alla UOC Urologia;
Viste 
-  le  note prot.  nn.  0027607/i  del  22.09.2023 e 0031491/i  del  30.10.2023 con le  quali  la  UOC
Farmacia  Ospedaliera  ha comunicato  a  questo  Servizio  “per  i  provvedimenti  consequenziali  di
competenza” il fabbisogno annuale del materiale in questione, a firma del Direttore della UOC di
Urologia, Prof. Ferdinando Fusco (agli atti);
- la nota Prot. n.0032768/i del 13.11.2023, con cui il Direttore della Struttura richiedente, a seguito
di corrispondenza intrattenuta con questo Servizio ha precisato che “ i quantitativi richiesti ……”
sono quelli indicati dalla predetta Farmacia con le suddette note (agli atti); 
Dato atto che dalla consultazione della piattaforma SIAPS è emerso che sui contratti di pertinenza
non residua disponibilità economica; 
Considerato che 
- si rende necessario procedere, ex art. 77 del D.Lgs. n.36/2023, ad una consultazione preliminare di
mercato propedeutica all’espletamento di procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando
di gara, al fine di individuare l’esistenza di altri Operatori Economici esistenti sul mercato per la
fornitura di materiale di consumo compatibile con apparecchiatura Urobenchmarck- Maestro,  in
dotazione alla UOC di Urologia;
-  nell’iter  dell’attivazione di tale  consultazione,  è stato richiesto alle Ditte,  attuali  fornitrici  del
materiale in argomento, BC TRADE e FAD srl,  la disponibilità alla fornitura di un quantitativo
necessario  a  fronteggiare  le  esigenze  della  suddetta  UOC  fino  all’espletamento  della  predetta
consultazione e della successiva procedura negoziata, agli stessi prezzi di cui alla citata Determina
n. 440/21 (All.1 e All.2);
- le Ditte interpellate a tanto hanno provveduto, confermando i prezzi di cui alla determina n.440/21
(allegati n. 3 e n. 4); 
Esaminati tutti gli atti innanzi richiamati, allegati alla presente ed in atti giacenti; 
Ritenuto pertanto 
- di attivare - tramite la piattaforma Siaps ex art. 77 del D.Lgs. n.36/2023 - consultazione preliminare
di mercato propedeutica all’espletamento di procedura negoziata senza previa pubblicazione del
bando di gara, al fine di individuare gli Operatori Economici esistenti sul mercato per la fornitura di
materiale di consumo compatibile con apparecchiatura Urobenchmarck- Maestro, in dotazione alla
UOC di Urologia;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- di affidare alle ditte BC TRADE E FAD SRL la fornitura dei seguenti prodotti agli stessi prezzi
già praticati a quest’AORN (Determina n. 440/21), come di seguito riportato:

Ditta Prodotto Codice Quantità Prezzo
unitario

Prezzo
complessivo
s/iva

BC
TRAD
E

CATETERE  PER
CISTOMANOMETRIA

2CYS-6LE 20* € 11,94 € 238,80

BC
TRAD
E

CATETERERETTALE
MONOVOLUME CON
PALLONCINI

1AR-5TC 20* € 7,48 € 149,60

FAD
SRL

KIT  TUBO  POMPA
PERISTALTICA  PER
URODINAMICA 

40012000K
M

9 € 28,50 € 256,50

FAD
SRL

TRASDUTTORI  DI
PRESSIONE  PER
URODINAMICA

HCPTD06 34 € 22,50 € 765,00

* Quantitativo minimo  
Attestato
-che la presente determina è formulata previa istruttoria ed estensione conformi ai principi della 
vigente normativa;

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa di

1. ATTIVARE -  tramite la piattaforma Siaps ex art.  77 del  D.Lgs.  n.36/2023 - consultazione
preliminare di mercato propedeutica all’espletamento di procedura negoziata senza previa
pubblicazione del bando di gara, al fine di individuare gli Operatori Economici esistenti sul
mercato  per  la  fornitura  di  materiale  di  consumo  compatibile  con  apparecchiatura
Urobenchmarck- Maestro, in dotazione alla UOC di Urologia;

2. AFFIDARE alle Ditte BC TRADE E FAD SRL la fornitura dei seguenti prodotti agli stessi
prezzi già praticati a questa AORN (Determina n. 440/21) come di seguito indicati:

Ditta Prodotto Codice Quantità Prezzo
unitario

Prezzo
complessivo
s/iva

BC
TRAD
E

CATETERE  PER
CISTOMANOMETRIA

2CYS-6LE 20* € 11,94 € 238,80

BC
TRAD
E

CATETERERETTALE
MONOVOLUME CON
PALLONCINI

1AR-5TC 20* € 7,48 € 149,60

FAD
SRL

KIT  TUBO  POMPA
PERISTALTICA  PER

40012000K
M

9 € 28,50 € 256,50

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

URODINAMICA 
FAD
SRL

TRASDUTTORI  DI
PRESSIONE  PER
URODINAMICA

HCPTD06 34 € 22,50 € 765,00

* Quantitativo minimo 
3. IMPUTARE la spesa di € 1.720,08 incluso iva al conto economico “Dispositivi Medici”

5010107010 del bilancio 2023;
4.  NOMINARE  ex art.  15 del  D. Lgs n.  36/2023,  quale Rup della presente procedura il

Responsabile UOS Gare e Contratti Dr.ssa Tiziana Simone;
5. TRASMETTERE il presente provvedimento alle Ditte BC TRADE e Fad srl;
6. INVIARE copia  della  presente  ai  Direttori  UU.OO.CC GEF,  Farmacia  Ospedaliera  ed

Urologia, oltre che al Collegio Sindacale per quanto di competenza.

IL RESPONSABILE UOS GARE E CONTRATTI
Dott.ssa Tiziana Simone                                  IL DIRETTORE U.O.C.

                         PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
 Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



















ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Fornitura di materiale di consumo per apparecchiatura UROBENCHMARK-MAESTRO in dotazione alla UOC Urologia.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5010107010 - Dispositivi Medici

€1.720,08

20/11/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-11-21T09:55:57+0100
	MAURO OTTAIANO




